
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 15.06.2015             № 917 
 
О внесении изменений и дополнений 
в Устав города Иванова 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав города Иванова изменения и дополнения согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию  
в соответствии с действующим законодательством. 

3. Настоящее решение вступает в силу в следующем порядке: 
3.1. Подпункт «б» пункта 3, пункты 5 - 7, подпункт «а» пункта 8, пункты 9, 11, 

12, подпункт «л» пункта 14, подпункты «а», «б», «г», «д» пункта 23, подпункты «д», 
«е» пункта 24, пункты 30, 37, абзацы второй - пятый пункта 40 приложения  
к настоящему решению вступают в силу со дня их официального опубликования. 

3.2. Пункты 1, 2, подпункт «а» пункта 3, пункт 4, подпункты «б», «в» пункта 8, 
пункты 10, 13, подпункты «а» - «к» пункта 14, пункты 15 - 22, подпункты «а» - «в» 
пункта 24, пункты 25 - 29, 31 - 36, 38, 39, абзацы шестой, седьмой пункта 40 
приложения к настоящему решению вступают в силу по истечении срока полномочий 
Ивановской городской Думы пятого созыва. 

3.3. Подпункт «в» пункта 23, подпункт «г» пункта 24 приложения к настоящему 
решению вступают в силу с 15.09.2015. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» после 
государственной регистрации. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


